Quare lo. m. n. co. q. d. Quare loquor, quod ex uerbis meis & factis non cognoscitis me. Christus autem est Dei naturalis filius.

Illu homicida erat ab initio, & in patris loquitur, quia mendax est, & patris eius. Ego autem si ueritatem dico.

Quare lo. m. n. co. q. d. Quare loquor, quod ex uerbis meis & factis non cognoscitis me. Christus autem est Dei naturalis filius.

Uos ex uo. Quia uos peccatorum & uelut dicitur, non dedignatur ex ratione offendere se non esse peccatorem.

Quare lo. m. n. co. q. d. Quare loquor, quod ex uerbis meis & factis non cognoscitis me. Christus autem est Dei naturalis filius.

Non creditis mihi. Quis ex uobis arguet me de peccato? Si ueritatem dico, quare uos non creditis mihi.

Quare lo. m. n. co. q. d. Quare loquor, quod ex uerbis meis & factis non cognoscitis me. Christus autem est Dei naturalis filius.

Qui ex Deo est, uerba Dei audit. Propterea uos non audistis, quia ex Deo non estis.

Quare lo. m. n. co. q. d. Quare loquor, quod ex uerbis meis & factis non cognoscitis me. Christus autem est Dei naturalis filius.

Responde. Et dicitur, quod non sunt filij Dei. Videntes enim Iudaei, quod ex operibus filiationem arguatur, dixerunt se filios Dei.

Quare lo. m. n. co. q. d. Quare loquor, quod ex uerbis meis & factis non cognoscitis me. Christus autem est Dei naturalis filius.

Non creditis mihi. Quis ex uobis arguet me de peccato? Si ueritatem dico, quare uos non creditis mihi.

Quis ex uobis? Responde. Et dicitur, quod non sunt filij Dei. Videntes enim Iudaei, quod ex operibus filiationem arguatur, dixerunt se filios Dei.

Qui ex Deo est, uerba Dei audit. Propterea uos non audistis, quia ex Deo non estis.

Responde. Et dicitur, quod non sunt filij Dei. Videntes enim Iudaei, quod ex operibus filiationem arguatur, dixerunt se filios Dei.

Vos facitis opera patris uestri. Dixerunt itaque ei: Nos ex fornicatione non sumus nati: unum patrem habemus Deum.

Quare lo. m. n. co. q. d. Quare loquor, quod ex uerbis meis & factis non cognoscitis me. Christus autem est Dei naturalis filius.

Illum homicida erat ab initio, & in patris loquitur, quia mendax est, & patris eius. Ego autem si ueritatem dico.

Quare lo. m. n. co. q. d. Quare loquor, quod ex uerbis meis & factis non cognoscitis me. Christus autem est Dei naturalis filius.

Uos ex patre diabolo estis, & desideria patris uestri uultis facere. Illi homicida erat ab initio.

Quare lo. m. n. co. q. d. Quare loquor, quod ex uerbis meis & factis non cognoscitis me. Christus autem est Dei naturalis filius.

Illu homicida erat ab initio, & in patris loquitur, quia mendax est, & patris eius. Ego autem si ueritatem dico.

Quare lo. m. n. co. q. d. Quare loquor, quod ex uerbis meis & factis non cognoscitis me. Christus autem est Dei naturalis filius.

Uos ex uo. Quia uos peccatorum & uelut dicitur, non dedignatur ex ratione offendere se non esse peccatorem.

Quare lo. m. n. co. q. d. Quare loquor, quod ex uerbis meis & factis non cognoscitis me. Christus autem est Dei naturalis filius.

Non creditis mihi. Quis ex uobis arguet me de peccato? Si ueritatem dico, quare uos non creditis mihi.

Quare lo. m. n. co. q. d. Quare loquor, quod ex uerbis meis & factis non cognoscitis me. Christus autem est Dei naturalis filius.

Qui ex Deo est, uerba Dei audit. Propterea uos non audistis, quia ex Deo non estis.

Quare lo. m. n. co. q. d. Quare loquor, quod ex uerbis meis & factis non cognoscitis me. Christus autem est Dei naturalis filius.

Stionem eius primum peccatum hominis contigit, & in hoc officio continue perseverauit, & aliam conditionem eius tangit cum subdit: Ex in ueritate non ste in debita obedientia ad Deum.

Quia mendax est & pater mendacij, qui mendacia ab alijs inuenta solum refert: sed mendax est & pater mendacij, qui non solum refert mendacia, sed etiam fingit. Ex propter hoc diabolus dicitur pater mendacij, quia primum mendacium adinuenit, cum dixit multi: Non quaquam mori uis, & c.

Responde. Et dicitur, quod non sunt filij Dei. Videntes enim Iudaei, quod ex operibus filiationem arguatur, dixerunt se filios Dei.

Quare lo. m. n. co. q. d. Quare loquor, quod ex uerbis meis & factis non cognoscitis me. Christus autem est Dei naturalis filius.

NIC. DE LYRA.

propter odium ueritatis, sed propter malitiam tuam, quia malus homo es. ideo subdit hoc mouens. Quis ex uo. ar. me. de pecc. q. d. Si habetis aliqd peccatum, quod possitis super me osse de re, paratus sum audire, et me uenabiliter purgare.

ponitur Christi probatio. Secundo Iudaeorum obiectio, ibi: Dixerunt ergo. In prima parte dicitur sic: Amen dico uobis, id est fideliter.

MORALITER

Si filij Abraham estis, opera Abraham facite. Ex hoc patet quod frustra gloriatur aliquis, quod sit filius secundum habitum alucius sancti, uel Benedicti, Domini, uel Francisci, uel alterius sancti, nisi opera sua secundum suam possibilitatem imitentur.

Quare lo. m. n. co. q. d. Quare loquor, quod ex uerbis meis & factis non cognoscitis me. Christus autem est Dei naturalis filius.

Secundū illos se faciebat filiū Dei, equalē sibi, quasi nō esset, sed nō faciebat, immo uere erat. vñ Apl's: Nō rapinā arbitratu est faciē se equalē Deo. Iō nō q's es, sed quē tci. fa.

vidit & ga. quando dictum est ei: In semine tuo benedictum omnes gentes terra. Et quando in figura triam angelorum sibi apparentium cognouit trinitatis mysterium.

Neq; hic pe. ne. Peccauerūt quidē, sed nō illo peccato factū est ut cecus nasceret: sed hec est causa, ut manifeste ope. Dei in il. b Sed m. v. t. ut illumando: & per eum quid in cecitate humani generis facturus sit, significando, filius Dei manifeste

Et fecit lu. ex spūto. ut ostenderet se esse illum qui formauit primum hominem de limo.

Quem teipsum facis? Respondit Iesus: Si ego glorifico me ipsum, gloria mea nihil est. Est pater meus qui glorificat me, quē uos dicitis: quia Deus non ostendit se: & non cognouit eum.

Quinquaginta annos. Et tps Christi fluxerunt anni circiter duo milia. Solet quere: Cū Christum non haberet ultra xxxij. annos, quō Indei assumpserunt tantā superstitiatem, dicendo: Quinquaginta annos, &c. Dicendū, q' propter labores & ieiunia videbatur longe maioris etatis, quā esset, vel secundū alios propter reuerentiā anni quinquagesimi, q' erat imbutus, Indei per ipsam computabūt. Et est sensus: Quinquaginta a. q. d. nō uixisti ad huc uñ inibi. Abraham uidisti? Ex modo loquēdi apparet eorū falsitas & calūnia: quia Christus nō dixit, uidi Abraham, sicut ipsi repeierunt, sed e contrario, q' Abraham uidit ipsum.

NIC. DE LYRA. Respondit Iesus. Hic ponitur secundum praeambulum ad miraculum. Christi responsio: ex quo ostenditur quod cecitas contigit, ut uirtus diuina in eius sanatione declararetur.

Retur? Respondit Iesus: Neque hic peccauit, neque parentes eius: sed ut manifestentur opera Dei in illo. Me oportet operari opera eius, quā mihi sit me, donec dies est. Venit nox, quando nemo potest operari.

NIC. DE LYRA. Qui dicitis uos scire & nescitis. Sed scio enim, & sermōnem eius seruo. Abraham pater uester exultauit, ut uideret diem meū. Vidit & gauisus est.

MORALITER. Tulerunt et. la. Bed. Mystice autem, quot malas cogitationes quis assumit, quasi tot lapides in Iesum mittit, ac deinde quantum ad se peccat, ut ad deliberationem transiit, Iesum extinguit.

Et prateriens Iesus, uidit hominem cecū a natiuitate, & interrogauerūt eum discipuli ei: Rābbi, quis peccauit hic aut parentes eius, ut cecus nasceretur?

MORALITER. Neq; hic peccauit, neque parentes eius, ut cecus nasceretur. Sed n. permittit se nasci iste cecus, ut illuminaretur Christi miraculo, & famularetur emulatio peccati originalis est opus diuinae uirtutis, cuius modus significatur cū dicitur: Et fecit lu. ex spūto. per quod significatur catechismus praecedens baptismum, de quo subditur: Venit et. la. in na. s. id est Christi missi a patre pro salute mundi.

Various marginal notes and references in the right margin, including 'Sup. 8. b' and 'Infra 1. 2. g'.

Et prateriens Iesus, in exitu templi: de quo dictum est in fine praecedentis.

Non est hic homo. Ille spiritualiter custo dit sabbatum, qui est sine peccato: illi non, qui serui sunt peccati...

Myfice Inuentio... p... i...

Idem

NIC. DE LYRA.

Et ait au. fab. Pharisei. n. arguebant Christum de violatione sabbati. Iteum ergo in. Scidam, quod interrogantur...

Miraculum De cond. d. e. cum pro p...

phariseos cum, qui caecus fuerat. Erat autem sabbatum, quando luum fecit Iesus, & aperuit oculos eius...

ergo ceco iteru: Tu quid dicis de illo, qui aperuit oculos tuos? Ille autem dixit: Quia propheta est. No crediderunt ergo Iudei de illo...

bis de. e. et sic confessus est ipsum esse verum Christum. Non crediderunt. Hic ponitur inquisitio miraculi per parentes caeci...

MORALITER.

ceremonias legis obseruat. Nazarei. Et isti significantur per illos quod dicebat de Christo...

dargues dicit, Maledictio ista veniat super nos ac si diceret. Vti na talia opa facere possemus, ut discipuli eius fieri mereremur...

Et dixerunt: Tu discipulus eius, & tu doces nos? Et eiecerunt eum foras. Audivit Iesus, quia eiecerunt eum foras...

NIC. DE LYRA.

Et dixerunt: Tu discipulus eius, & tu doces nos? Nos autem mo. &c. Hoc erat tantummodo de nomine...

q. Audivit se. Hic ponitur effectus receptio. Et dividitur in tres, quia primo ponitur eius in fide instructio...

dixerunt ergo ei, & dixerunt: Tu discipulus illius? si: nos autem Moysi discipuli sumus. Nos scimus, quia si discipulus tuus es...

MORALITER. Et eiecerunt eum. Sed Christus eum suscepit benigne, & hoc significatur, quod effectus de societate...

Myfice

Infr.

M. 75. 4 D

At mensis...

Solutio

scienza

Sunt & pastores, & tamen unus est pastor, quia illi omnes sunt membra illius, cuius sunt oves proprie.

Ergo sum pastor, & tamen unus est pastor, quia illi omnes sunt membra illius, cuius sunt oves proprie.

Ergo sum pastor, & tamen unus est pastor, quia illi omnes sunt membra illius, cuius sunt oves proprie.

Ergo sum pastor, & tamen unus est pastor, quia illi omnes sunt membra illius, cuius sunt oves proprie.

Ergo sum pastor, & tamen unus est pastor, quia illi omnes sunt membra illius, cuius sunt oves proprie.

Ergo sum pastor, & tamen unus est pastor, quia illi omnes sunt membra illius, cuius sunt oves proprie.

Ergo sum pastor, & tamen unus est pastor, quia illi omnes sunt membra illius, cuius sunt oves proprie.

Ergo sum pastor, & tamen unus est pastor, quia illi omnes sunt membra illius, cuius sunt oves proprie.

Ergo sum pastor, & tamen unus est pastor, quia illi omnes sunt membra illius, cuius sunt oves proprie.

nem longinquam, & sic sic: ut non est nota aequalitatis, sed similitudinis, quia patris & filii est una noticia, considerado filii divinitate, si in vero humanitate, videt patre clare et continue.

qui non est pastor, cuius non sunt oves proprie, videt lupum venientem, & dimittit oves & fugit.

qui non est pastor, cuius non sunt oves proprie, videt lupum venientem, & dimittit oves & fugit.

qui non est pastor, cuius non sunt oves proprie, videt lupum venientem, & dimittit oves & fugit.

qui non est pastor, cuius non sunt oves proprie, videt lupum venientem, & dimittit oves & fugit.

qui non est pastor, cuius non sunt oves proprie, videt lupum venientem, & dimittit oves & fugit.

qui non est pastor, cuius non sunt oves proprie, videt lupum venientem, & dimittit oves & fugit.

qui non est pastor, cuius non sunt oves proprie, videt lupum venientem, & dimittit oves & fugit.

qui non est pastor, cuius non sunt oves proprie, videt lupum venientem, & dimittit oves & fugit.

Facta sunt autem Cenon. i. nouum. Inde cenonia, i. initiare. Encenia festus dedicationis templi, quae facta est a Iuda Machabeo tpe hyemis.

Encenia festus dedicationis templi, quae facta est a Iuda Machabeo tpe hyemis.

Encenia festus dedicationis templi, quae facta est a Iuda Machabeo tpe hyemis.

Encenia festus dedicationis templi, quae facta est a Iuda Machabeo tpe hyemis.

Encenia festus dedicationis templi, quae facta est a Iuda Machabeo tpe hyemis.

Encenia festus dedicationis templi, quae facta est a Iuda Machabeo tpe hyemis.

Encenia festus dedicationis templi, quae facta est a Iuda Machabeo tpe hyemis.

Encenia festus dedicationis templi, quae facta est a Iuda Machabeo tpe hyemis.

Encenia festus dedicationis templi, quae facta est a Iuda Machabeo tpe hyemis.

Encenia festus dedicationis templi, quae facta est a Iuda Machabeo tpe hyemis.

Encenia festus dedicationis templi, quae facta est a Iuda Machabeo tpe hyemis.

Encenia festus dedicationis templi, quae facta est a Iuda Machabeo tpe hyemis.

Encenia festus dedicationis templi, quae facta est a Iuda Machabeo tpe hyemis.

Encenia festus dedicationis templi, quae facta est a Iuda Machabeo tpe hyemis.

Encenia festus dedicationis templi, quae facta est a Iuda Machabeo tpe hyemis.

Encenia festus dedicationis templi, quae facta est a Iuda Machabeo tpe hyemis.

Encenia festus dedicationis templi, quae facta est a Iuda Machabeo tpe hyemis.

Encenia festus dedicationis templi, quae facta est a Iuda Machabeo tpe hyemis.

NIC. DE LYRA. prelationis attendit commodum rei temporalis: quod dicitur merces. Gloria autem caelestis non dicitur proprie merces, sed tantummodo large inquantum ad se redditor in praemium laboris, dicitur merces.

NIC. DE LYRA. prelationis attendit commodum rei temporalis: quod dicitur merces. Gloria autem caelestis non dicitur proprie merces, sed tantummodo large inquantum ad se redditor in praemium laboris, dicitur merces.

NIC. DE LYRA. prelationis attendit commodum rei temporalis: quod dicitur merces. Gloria autem caelestis non dicitur proprie merces, sed tantummodo large inquantum ad se redditor in praemium laboris, dicitur merces.

NIC. DE LYRA. prelationis attendit commodum rei temporalis: quod dicitur merces. Gloria autem caelestis non dicitur proprie merces, sed tantummodo large inquantum ad se redditor in praemium laboris, dicitur merces.

MORALITER. honorem proprium, & promotionem carnalium amicorum. Videt la. aliquem malis gregem suum in fide vel moribus corruptum.

MORALITER. honorem proprium, & promotionem carnalium amicorum. Videt la. aliquem malis gregem suum in fide vel moribus corruptum.

MORALITER. honorem proprium, & promotionem carnalium amicorum. Videt la. aliquem malis gregem suum in fide vel moribus corruptum.

MORALITER. honorem proprium, & promotionem carnalium amicorum. Videt la. aliquem malis gregem suum in fide vel moribus corruptum.

Facis teip Intellexit non posse dici, Ego & pater unum sumus, nisi ubi est equalitas patris & filii, quod Arius non intellexit.

NIC. DE LYRA

Resp. ei te. dulciter eorimando. Multa bo. opera. sicut veritatem docendo, infirmos curando; & alia miracula faciendo.

Vos di. quia blasphem. quia dixi filius Dei sum. a. d. irrationaliter loquimini, quia scriptura sacra, quae solvi non potest, expressit loquitur de divinitate mea. ut patet per praedicta.

Qui non est pastor, videt lupum venientem, & dimittit ovem, & fugit: quod exponens Greg. dicit, quod ille qui fugit tempore persecutionis merito perdit meritum pastoris: quod non est verum. si fugere esset sibi licitum.

ecclesia indigeat, tunc aliqui debent remanere, & alij fugere, ut sic grex remanens in illa ecclesia, sufficienter custodiat: & dicitur ecclesie de alijs providetur.

NIC. DE LYRA. CAP. V.

Rat aut. Postquam evangelica fuerit in christo virtutem unificatiuam ex eius verbo, hic confiteretur hoc idem ostendit sensibili signo in mortuo virtute eius resuscitatum.

De Lyra. Iohannis Cap. XI. De Lyra. 218. Vnde Gene. xv. a. Merces tua magna est nimis. & Isai. xl. c. Ecce merces eius cum eo: & Matih. v. b. Merces vestra copiosa est in caelis. & i. Cor. iii. c. v. usquequod, mercedem accipiet secundum propriam laborem.

NIC. DE LYRA. CAP. XI.

Rat autem quidam. languens Lazarus, a Bethania de castello Mariae & Marthae sororum eius. Maria autem erat, quae unxit dominum unguento, & extersit pedes eius capillis suis: cuius frater Lazarus in firmabatur, miserunt ergo sorores eius ad eum, dicentes: Domine, ecce quem amas, infirmatur. Audiens autem Iesus, dixit eis: Infirmus haec non est ad mortem, sed pro gloria Dei, ut glorificetur filius Dei per eum. Diligebat autem Iesus Martham, & so-

Qui amat. Aug. Qui amat in hac vita perdit in futuro, quod magis congruit. vnde subdit. Qui odit animam suam...

afflictus sensuimus common: batur timore ex horrore naturali. hoc est quod dicitur hic turbatio anime. tamen ista turbatio non erat contra rationem...

te creaturæ. i. animam, quod & corpus intelligimus, quod viui mus, vt nec capillus pereat. Vel vt de solis hominibus dicitur, omnia prædeterminata de quibus nihil perit...

Dixit et eis le. hic ponitur Christi responsio in qua commendat eas de aliquali cognitione Christi per scripturas, quædam ad eius æternitatem, sed ostendit eam imperfectam dicens.

NIC. DE LYRA. Qui amat. Hic hortatur christus ad suos moris imitationem. Ad cuius imitationem scilicet...

dicentem in terram mortuum fuerit, ipsum solum manet. Si autem mortuum fuerit, multum fructum afferit.

te creaturæ. i. animam, quod & corpus intelligimus, quod viui mus, vt nec capillus pereat. Vel vt de solis hominibus dicitur, omnia prædeterminata de quibus nihil perit...

Dixit et eis le. hic ponitur Christi responsio in qua commendat eas de aliquali cognitione Christi per scripturas, quædam ad eius æternitatem, sed ostendit eam imperfectam dicens.

Et gloria Dei. Ideo crux in fronte credentium ubi est sedes ve...

Magis quam glo. Dei. id est meritum, pro quo gloria Dei redditur...

lis, & non intelligant corde, & con-

uertantur, et sanem eos. Hec dixit

Isai'as, quando uidit gloriam eius, & loquutus est de eo.

multi ex principibus crediderunt in eum: sed propter phariseos non con-

sistebant, ut de synagoga non eijce-

rentur. Dilexerunt enim gloriam

hominum magis quam gloriam Dei

Jesus autem clamauit, & dixit: Qui

credidit in me, non credit in me, sed in

eu qui misit me. Et qui uidet me, vi-

det eu qui misit me. Ego lux in mun-